[bookmark: bookmark0]СОВЕТ
ИВАНИХИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПЕРЕЛЮБСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ  № 4 п.2
от 19 марта 2024 года                                                                         с. Иваниха

О внесении изменений и дополнений в решение Совета
Иванихинского МО от 15.10.2018 года № 11 п.1
«Об  утверждении правил благоустройства, обеспечения
чистоты и порядка на территории  Иванихинского
муниципального образования Перелюбского
муниципального района Саратовской области»

В соответствии со ст. 45.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Иванихинского муниципального образования Перелюбского муниципального района Саратовской области, Совет Иванихинского муниципального образования
РЕШИЛ:
1. внести в решение Совета Иванихинского муниципального образования от 15.10.2018 года  № 11 п.1 «Об  утверждении правил благоустройства, обеспечения чистоты и порядка на территории  Иванихинского муниципального образования Перелюбского  муниципального района Саратовской области» (далее - Правила благоустройства) с изменениями от 23.04.2021 года, от 23.06.2022 года, от 11.04.2023 года, от 14.07.2023 года   следующие изменения:
1.1. раздел 13 «Благоустройство на территориях жилого назначения» дополнить пунктом 13.6 следующего содержания:
«13.6. В целях синхронизации плановых работ по благоустройству с ремонтно-восстановительными работами на инженерных коммуникациях, ресурсоснабжающие организации и организации связи, осуществляющие деятельность на территории муниципального образования, планирующие в предстоящем году осуществление работ по строительству, ремонту и реконструкции подземных сетей инженерно-технического обеспечения и сетей связи, в срок до 30 октября года, предшествующего году проведения указанных работ, представляют в администрацию Иванихинского муниципального образования информацию о намеченных работах по строительству, ремонту и реконструкции подземных сетей инженернотехнического обеспечения и сетей связи с указанием предполагаемых сроков производства работ, либо в тот же срок информируют администрацию Иванихинского муниципального образования об отсутствии планов по проведению указанных работ.»
2. Настоящее решение обнародовать размещением на информационных стендах и на официальном сайте администрации Иванихинского муниципального образования   в сети Интернет https://иванихинское.рф/
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования (опубликования).

Глава Иванихинского
муниципального образования                                                              Г.Б. Алмуканов

[bookmark: _GoBack]